
LU Inhalt Pla-
net

Land Minimal-
route

Normal-
route

1 Masseinheiten S Grössen, Daten 1
2 Zuordnungen und Graphen S FGP 2 2
3 Operationen mit natürlichen positiven Zahlen und TR A Zahlenraum 3
4 proportionale Zuordnungen S FGP 4 4
5 Grosse Zahlen und Zehnerpotenzen A Zahlenraum 5
6 Mathematisieren: Signor Enrico lässt fragen S Grössen, Daten 6
7 Teilbarkeit positiver ganzer Zahlen A Operationen 7
8 Eigenschaften und Flächeninhalt von Parallelogrammen G Fläche und Raum 8 8
9 Höhen und Flächeninhalt von Dreiecken G Fläche und Raum 9 9

10 Variablen und Terme A Algebra 10
11 Rechengesetze mit natürlichen positiven Zahlen A Operationen 11
12 Flächenmasse, Bestimmen und Berechnen von Flächeninhalten G Fläche und Raum 12 12
13 Trainieren von Raumvorstellungsvermögen G Grundlagen
14 Berechnungen am Quader G Fläche und Raum 14 14
15 Variablen, Terme, Gleichungen A Algebra 15 15
16 Variablen, Terme, Gleichungen A Algebra 16
17 Potenzen A Operationen 17
18 Proportionale und umgekehrt proportionale Zuordnungen S FGP 18 18 Real nur proportionale Zuordnungen
19 Erkennen und Ordnen von Symmetrien G Abbildungen
20 Gebrochene Zahlen und Prozente A Zahlenraum 20 20
21 Prozentrechnen S FGP 21
22 Grössenvorstellung und sinnvolle Genauigkeit S Grössen, Daten
23 Arbeit mit Diagrammen S Grössen, Daten
24 Verstehen und Zeichnen von Grundkonstruktionen G Grundlagen 24 24
25 Achsen und Punktsymetrie G Abbildungen 25
26 Messen und Abtragen von Winkeln G Grundlagen 26 26
27 Kongruenzabbildungen G Abbildungen
28 Rechengesetze mit Variablen und Termen A Algebra 28 28
29 Terme multiplizieren A Algebra 29 29
30 Operationen mit gewöhnlichen Brüchen A Operationen 30
31 Negative Zahlen A Zahlenraum 31
32 Darstellen mit Koordinaten 2D G Abbildungen 32
33 Kombinatorik D+Z W+K 33
34 Problemlösen S Grössen, Daten
35 Verarbeiten von Informationen S Grössen, Daten 35

W+K  Wahrscheinlichkeit und Kombinatorik
FGP   Funktionen, Graphen, Proportionalität
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LU Inhalt Pla-
net

Land Minimal-
route

Normal-
route

1 mathematisieren S Grössen, Daten
2 Operationen mit gebrochenen Zahlen A Operationen 2 2
3 Addition und Subtraktion mit negativen Zahlen A Operationen 3 3
4 Gleichungen und Ungleichungen A Algebra 4 4
5 Kopfgeometrie im Raum G Grundlagen 5
6 Konstruieren und Berechnen von Vielecken G Fläche und Raum
7 Problemlöseschule: Chiara AHA! S Grössen, Daten 7
8 Zehnerpotenzen mit positiven und negativen Exponenten A Operationen 8
9 Interpretation und Verarbeitung von Informationen S Grössen, Daten

10 Zinsrechnungen S FGP 10 10
11 Zinsrechnungen S FGP 11
12 Information zu Pythagoras G Fläche und Raum
13 Satz von Pythagoras G Fläche und Raum 13 13
14 Quadatwurzeln A Operationen 14
15 Grössenvorstellung und Überschlagen S Grössen, Daten
16 Berechnungen von Kreislinien G Fläche und Raum 16 16
17 Schrägbilder von Würfel G Abbildungen 17
18 Eigenschaften im Dreieck G Fläche und Raum 18 18
19 Zahl Pi und Berechnung von Kreisflächen G Fläche und Raum 19 19
20 Wahrnehmung und Herstellung von Parkettmustern G Abbildungen
21 Operieren mit negativen Zahlen A Operationen 21
22 Binomische Formeln A Operationen 22
23 Berechnungen an Prismen und Zylindern G Fläche und Raum 23 23
24 Gleichungen für geometrische Probleme A Algebra
25 Steigungen S FGP 25
26 Dichte S FGP 26 26
27 Strecken, Zeiten, Geschwindigkeit, S FGP
28 Berechnung und Vergleich von Geschwindigkeiten S Grössen, Daten 28
29 Termumformungen von Summen und Produkten A Operationen 29
30 Primzahlen A Zahlenraum 30
31 Zahlenfolgen A Zahlenraum/Algebra 31
32 Darstellung mit Koordinaten 3D G Abbildungen 32
33 Kombinatorik in Spielen D+Z W+K 33 33
34 Wahrscheinlichkeitsrechnung beim Würfeln D+Z W+K 34
35 Thaleskreis G Fläche und Raum 35
36 Grössenvorstellung und Verarbeitung von Informationen S Grössen, Daten

W+K  Wahrscheinlichkeit und Kombinatorik
FGP   Funktionen, Graphen, Proportionalität
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LU Inhalt Pla-
net

Land Minimal-
route

Normal-
route

1 Interpretation von Daten S Grössen, Daten 1
2 Steigung, Koordinate, Massstab S FGP 2
3 Darstellung und Berechnung von Kosten S FGP 3 3
4 Terme in Figuren A Algebra 4 4
5 Ähnlichkeiten G Abbildungen 5
6 Arbeiten mit Pyramiden und Prismen G Fläche und Raum 6 6
7 Berechnungen an der Kugel G Fläche und Raum 7 7
8 Kopfgeometrie mit Kugeltetra, Würfel und Pyramide G Grundlagen
9 Verarbeitung von Informationen und sinnvolle Genauigkeit S FGP 9

10 Interpretation von statistischen Darstellungen S Grössen, Daten 10 10
11 Argumentieren: Ecco! A,G Insel
12 Funktionale Zusammenhänge an Preisen S Grössen, Daten 12
13 Wahrscheinlichkeiten beim Roulette D+Z W+K 13 13
14 Interpretation von statistischen Darstellungen S FGP
15 Sinnvolle Genauigkeit im Sachrechnen S Grössen, Daten 15
16 Berechnungen an Pyramide und Kegel G Fläche und Raum 16 16
17 Musterschule mit Polyedern G Fläche und Raum
18 Gewicht, Volumen, Dichte S FGP 18
19 Verarbeitung von Informationen aus Texten S Grössen, Daten
20 Kredit S Grössen, Daten 20 20
21 Grössenvorstellung und Arbeit mit Plänen S Grössen, Daten 21
22 Interpretation von Daten S Grössen, Daten 22 22
23 Prozentrechnen S Grössen, Daten 23 23
24 Wachstum, Zerfall, linear und exponentiell S FGP 24
25 Verarbeitung von Informationen S Grössen, Daten 25
26 Verarbeitung von Informationen S Grössen, Daten 26
27 Verarbeitung von Informationen S Grössen, Daten 27
28 Zahlenschreibweise A Zahlenraum 28
29 Gesetzmässigkeiten an Papierformaten G Fläche und Raum 29
30 Prüfziffern A Zahlenraum 30
31 Algorithmen A Zahlenraum 31
32 Binärzahlen A Zahlenraum 32
33 Zaubertricks und Mathematik A Zahlenraum
34 Verarbeitung von Informationen S Grössen, Daten
35 Räumliches Vorstellungsvermögen S Grössen, Daten
36 Alltagsmathematik S Grössen, Daten
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LU Inhalt Pla-
net

Land Minimal-
route

Normal-
route

Mathbuch 7 3 Operationen mit natürlichen positiven Zahlen und TR A Zahlenraum 3
Mathbuch 7 5 Grosse Zahlen und Zehnerpotenzen A Zahlenraum 5
Mathbuch 7 7 Teilbarkeit positiver ganzer Zahlen A Operationen 7
Mathbuch 7 9 Höhen und Flächeninhalt von Dreiecken G Fläche und Raum 9 9
Mathbuch 7 10 Variablen und Terme A Algebra 10
Mathbuch 7 12 Flächenmasse, Bestimmen und Berechnen von Flächeninhalten G Fläche und Raum 12 12
Mathbuch 7 14 Berechnungen am Quader G Fläche und Raum 14 14
Mathbuch 7 18 Proportionale und umgekehrt proportionale Zuordnungen S FGP 18 18 Real nur proportionale Zuordnungen
Mathbuch 7 24 Verstehen und Zeichnen von Grundkonstruktionen G Grundlagen 24 24
Mathbuch 7 26 Messen und Abtragen von Winkeln G Grundlagen 26 26

Mathbuch 7 8 Eigenschaften und Flächeninhalt von Parallelogrammen G Fläche und Raum 8 8
Mathbuch 7 15 Variablen, Terme, Gleichungen A Algebra 15 15
Mathbuch 7 16 Variablen, Terme, Gleichungen A Algebra 16
Mathbuch 7 20 Gebrochene Zahlen und Prozente A Zahlenraum 20 20
Mathbuch 7 21 Prozentrechnen S FGP 21
Mathbuch 7 25 Achsen und Punktsymetrie G Abbildungen 25
Mathbuch 7 35 Verarbeiten von Informationen S Grössen, Daten 35
Mathbuch 8 9 Interpretation und Verarbeitung von Informationen S Grössen, Daten
Mathbuch 8 16 Berechnungen von Kreislinien G Fläche und Raum 16 16
Mathbuch 8 17 Schrägbilder von Würfel G Abbildungen 17
Mathbuch 8 23 Berechnungen an Prismen und Zylindern G Fläche und Raum 23 23
Mathbuch 8 28 Berechnung und Vergleich von Geschwindigkeiten S Grössen, Daten 28
Mathbuch 8 30 Primzahlen A Zahlenraum 30
Mathbuch 8 31 Zahlenfolgen A Zahlenraum/Algebra 31

Mathbuch 7 11 Rechengesetze mit natürlichen positiven Zahlen A Operationen 11
Mathbuch 7 17 Potenzen A Operationen 17
Mathbuch 7 29 Terme multiplizieren A Algebra 29 29
Mathbuch 7 30 Operationen mit gewöhnlichen Brüchen A Operationen 30
Mathbuch 7 31 Negative Zahlen A Zahlenraum 31
Mathbuch 7 32 Darstellen mit Koordinaten 2D G Abbildungen 32
Mathbuch 7 33 Kombinatorik D+Z W+K 33
Mathbuch 7 34 Problemlösen S Grössen, Daten
Mathbuch 8 2 Operationen mit gebrochenen Zahlen A Operationen 2 2
Mathbuch 8 3 Addition und Subtraktion mit negativen Zahlen A Operationen 3 3
Mathbuch 8 4 Gleichungen und Ungleichungen A Algebra 4 4
Mathbuch 8 6 Konstruieren und Berechnen von Vielecken G Fläche und Raum
Mathbuch 8 8 Zehnerpotenzen mit positiven und negativen Exponenten A Operationen 8
Mathbuch 8 12 Information zu Pythagoras G Fläche und Raum
Mathbuch 8 13 Satz von Pythagoras G Fläche und Raum 13 13
Mathbuch 8 18 Eigenschaften im Dreieck G Fläche und Raum 18 18
Mathbuch 8 19 Zahl Pi und Berechnung von Kreisflächen G Fläche und Raum 19 19
Mathbuch 8 26 Dichte S FGP 26 26
Mathbuch 8 29 Termumformungen von Summen und Produkten A Operationen 29
Mathbuch 8 33 Kombinatorik in Spielen D+Z W+K 33 33
Mathbuch 8 34 Wahrscheinlichkeitsrechnung beim Würfeln D+Z W+K 34
Mathbuch 9 4 Terme in Figuren A Algebra 4 4
Mathbuch 9 6 Arbeiten mit Pyramiden und Prismen G Fläche und Raum 6 6
Mathbuch 9 7 Berechnungen an der Kugel G Fläche und Raum 7 7
Mathbuch 9 23 Prozentrechnen S Grössen, Daten 23 23
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